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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Abduselami Shkodra përfaqësuar nga avokat Durim 

Osmani kundër gazetës online Insajderi  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 10 prill 2019, shqyrtoi ankesën e 

Abduselami Shkodra përfaqësuar nga avokati Durim Osmani 

kundër gazetës online Insajderi lidhur me artikullin 

“Prokuroria nis hetime për punësimin e paligjshëm të 

zëvendësministrit” dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Abduselami Shkodra përfaqësuar nga avokati Durim Osmani 

kundër gazetës online Insajderi lidhur me artikullin 

“Prokuroria nis hetime për punësimin e paligjshëm të 

zëvendësministrit”. Ankuesi pretendon se Insaderi ka 

publikuar fotografinë e ankuesit pa lejen paraprake të tij 

duke shkelur kështu Kreun VII (Privatësia) të Kodit të 

Mediave të Shkruara. 

 

Lajmi i paraqitur në portalin Insajderi është lajm i 

shkruara, dhe si i tillë i plotëson të gjitha kushtet 

juridike për t’u trajtuar nga KMShK. Ankesa është e 

afatshme. 

 

KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin, vendosi se nuk 

ka shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara, pasi fotografia 

e botuar është marrë nga Facebook, i cili është në domenin 

publik.   

 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


